
 

 

            

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ                                                                

“ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛ. ΚΥΡΙΑΚΟΥ” 
Ν.Π.Δ.Δ. 

------------------ 

Ορθή Επανάληψη  
[ως προς την ημερομηνία εκλογών] 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

 Αθήνα , 12.02.2024 

 Αρ.Πρωτ.: 2733/08.02.2024 

 
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ  ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ   
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 24  Τ.Κ. 11527 
Πληροφορίες: Ελ. Μπόντη  
Τηλέφωνο: 213-2009824 
Ε-mail: tm.prosop@aglaiakyriakou.gr  

                                                
Θέμα: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων για μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2889/2001 (ΦΕΚ 37/Α΄/2.3.2001) «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις», αρ. 13, παρ. 10, όπως ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α΄/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν σήμερα 
3. Την υπ΄ αριθμ. ΔΥ1δ/οικ.35509/2007 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 421/Β΄/ 27.3.2007) 
«Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας εκλογής εκπροσώπου εργαζομένων στο Δ.Σ. των 
Νοσοκομείων του ΕΣΥΚΑ καθώς και των Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας των Διοικήσεων 
Υγειονομικών Περιφερειών (Δ.Υ.ΠΕ) της χώρας».  
4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/1.3.2012) «Νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύουν σήμερα. 
5. Την υπ΄ αριθμ. Γ4β/14427/15.03.2022 απόφαση του Υπουργού και της  Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 233/τ.ΥΟΔΔ/23.03.2022 και με την 
οποία ορίσθηκαν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου μας με διετή θητεία, όπως 
ισχύει, σύμφωνα με την οποία η θητεία τους λήγει την 22.3.2024.  
6. To υπ’αρ.Γ4β/Γ.Π.οικ.68558/21.12.2023 έγγραφο του  Υπουργείου Υγείας σχετικά με τον 
ορισμό εκπροσώπων των εργαζομένων του Νοσοκομείου  στο Διοικητικό Συμβούλιο, με δεδομένη 
τη λήξη της θητείας του  την 22η Μαρτίου 2024 . 
7. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 3772/12.6.2007 έγγραφο της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής, με το οποίο 
διευκρινίζεται ότι δεν μπορούν να συμμετέχουν στις εκλογές για ανάδειξη εκπροσώπων στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου, οι Επικουρικοί Ιατροί και οι υπάλληλοι του Επικουρικού 
προσωπικού. 
8. Τις διατάξεις  του άρθρου 5 του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41/τ.Α’/2012) 
 

 

ΑΔΑ: 9ΨΨΑ46906Ρ-ΑΧ2



 

 

 
Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε   

 
           Τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη αιρετών μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Νοσοκομείου ως εξής: 
 
           α) Ενός (1) εκπροσώπου καθώς και του αναπληρωτή του, των ιατρών που υπηρετούν στο 
Νοσοκομείο (ιατροί ΕΣΥ, ιατροί μέλη ΔΕΠ, ειδικευόμενοι ιατροί) και  
 
            β) Ενός (1) εκπροσώπου και του αναπληρωτή του, του λοιπού πλην των ιατρών Ε.Σ.Υ., 
προσωπικού του Νοσοκομείου (ο οποίος εκλέγεται από το λοιπό, πλην των ιατρών, προσωπικό του 
Νοσοκομείου που υπηρετεί με οποιαδήποτε σχέση εργασίας ). 
 
 Δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής στις εκλογές:  
1. Οι αποσπασμένοι υπάλληλοι  εκλέγουν και εκλέγονται στην Υπηρεσία όπου  ανήκουν 
οργανικά 
2. Δεν έχουν δικαίωμα να εκλέγουν και να εκλέγονται  όσοι από τους υπαλλήλους  έχουν τεθεί 
σε αργία ή διαθεσιμότητα. 
3. Οι εργαζόμενοι που έχον προσληφθεί προσωρινά σε αναπλήρωση υπαλλήλων που 
απουσιάζουν. 
4. Οι Επικουρικοί Ιατροί και οι υπάλληλοι του Επικουρικού προσωπικού. 
 

Ημερομηνία εκλογών ορίζεται η 05.03.2024, ημέρα Τρίτη. 
Η ψηφοφορία θα διαρκέσει από 7.00 π.μ. μέχρι και 17.00μ.μ. 

 
Τόπος διεξαγωγής της ψηφοφορίας θα είναι: 
- Το Γραφείο του Σωματείου των εργαζομένων για το λοιπό πλην των ιατρών, προσωπικό 
του νοσοκομείου, το οποίο βρίσκεται στον 1ο όροφο της Γ΄ πτέρυγας του Νοσοκομείου και  
- Το αναγνωστήριο του νοσοκομείου, για το ιατρικό προσωπικό, το οποίο βρίσκεται στον 5ο 
όροφο της Γ΄ πτέρυγας του νοσοκομείου. 
 

                           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ   
                    ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

  
 
 
       ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ  

     
 
  ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΚΡΙΒΕΙΑ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
 
ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΡΩΜΑΝΟΥ 
  
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Διοίκησης 
2. Όλοι οι προϊστάμενοι Διευθύνσεων, Τομέων και Τμημάτων όλων των υπηρεσιών του  
νοσοκομείου     (με την υποχρέωση ενημέρωσης του προσωπικού αρμοδιότητάς τους) 
3. Σωματείο εργαζομένων 

ΑΔΑ: 9ΨΨΑ46906Ρ-ΑΧ2


		2024-02-13T10:03:48+0200
	Athens




